
PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA - CE
OCARA-CE

ATADE SESSAO- DISPUTA- Parte 1 de 1

PREGAO ELETRONICO N° 2803.01/22PE
Processo Administrativo N° 00011003/22

Tipo: AQUISIGAO
PREGOEIRO: ANTONIO PAZ ROMAO
Data de Publicagao: 30/03/2022 09:29:54

MOVIMENTOS DO PROCESSO
01/04/2022 10:45:07 CADASTRO DE PROPOSTA W. TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI
01/04/2022 15:55:38 ALTERACGAO DE PROPOSTA W.TEDESCO REFRIGERAGAO EIRELI
08/04/2022 08:20:51 CADASTRO DE PROPOSTA ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
08/04/2022 16:33:09 ALTERAGAO DE PROPOSTA ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARESEIRELI
11/04/2022 08:45:51 CADASTRO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOSDE TELEFONIA LTDA

11/04/2022 13:59:31 CADASTRO DE PROPOSTA LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI - ME

11/04/2022 14:31:31 CADASTRO DE PROPOSTA URSA COMERCIAL LTDA

11/04/2022 14:50:53 ALTERACAO DE PROPOSTA URSA COMERCIAL LTDA

11/04/2022 16:29:26 CADASTRO DE PROPOSTA ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP
11/04/2022 16:42:10 ALTERAGAO DE PROPOSTA ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP
11/04/2022 16:42:11 CADASTRO DE PROPOSTA AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI
11/04/2022 17:02:43 ALTERAGAO DE PROPOSTA AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI
11/04/2022 18:28:09 CADASTRO DE PROPOSTA PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

11/04/2022 18:44:40 ALTERACAO DE PROPOSTA PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
11/04/2022 20:22:56 CADASTRO DE PROPOSTA JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELE
11/04/2022 20:31:35 ALTERAGAO DE PROPOSTA JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELE
12/04/2022 07:58:09 ALTERAGAO DE PROPOSTA LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI - ME

12/04/2022 08:22:11 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Bom dia. Estamos iniciando nosso certame licitatério referente a este Pregao Eletrénico, analise de
propostas, gostaria de agradecera todospela participacao. Dentro de instantes, o Sistema estara aberto para lances.
12/04/2022 10:03:25 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Bom dia. Vamosdar inicio a fase de lances boasorte a todos.
12/04/2022 10:07:38 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Lembroa todos que0 critério de julgamento das propostas sera o menor preco por LOTE.
12/04/2022 10:11:12 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: os valores dos lances encontram-se muito acima do nosso estimado, por favor vamos dar lance para nao
fracassar os lotes|eIl.12/04/2022 10:16:09 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: os valores dos lances encontram-se muito acima do nosso estimado, por favor vamos dar lance para nao
fracassar 0 lotes Ill.

LOTE1 - HABILITACAO
LOTE!

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN Marca: diversas Modelo:
Descrigao: LOTE| - (constando toda a especificagdo do Anexo |).
Quantidade: 1 Valor Unit.: 74.500,00 Valor Total: 74.500,00

CLASSIFICAGAO
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS 045 41.380.220/0001-75 74.500,00 74.500,00 Sim

Gerado em: 12/04/2022 10:24:21 i 1de5



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA - CE
OCARA-CE

2 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 033 30.607.801/0001-80 78.840,00 78.840,00 Sim
3 W. TEDESCO REFRIGERAGAOEIRELI 014 20.121.311/0001-16 117.000,00 89.600,00 Sim
4 MARTCELL EQUIPAMENTOSDE TELEFONIA LTDA 084 11.093.169/0001-50 110.000,00 110.000,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
30/03/2022 09:29:53 PUBLICADO

30/03/2022 10:00:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS
12/04/2022 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
12/04/2022 10:03:45 DISPUTA

12/04/2022 10:03:45 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOSDE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 084) 110.000,00
12/04/2022 10:03:45 LANCE AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIREL! 78.840,00
12/04/2022 10:03:45 LANCE JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELE (PARTICIPANTE 74.500,00
12/04/2022 10:03:45 LANCE W. TEDESCO REFRIGERACAOEIRELI (PARTICIPANTE 014) 117.000,00
12/04/2022 10:06:34 LANCE W. TEDESCO REFRIGERACAOEIRELI (PARTICIPANTE 014) 89.600,00
12/04/2022 10:13:45 NOTIFICACAO SISTEMA
O detentor da melhoroferta da etapa de lances é JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELE
12/04/2022 10:13:45 HABILITAGAO

LOTE 2 - HABILITAGAO
LOTE Il

VALORES UNITARIOSFINAIS
Item: 1 Unidade: UN Marca: DIVERSAS Modelo:
Descrigéo: LOTEII - (constando toda a especificagao do Anexo |).
Quantidade: 1 Valor Unit.: 10.820,00 Valor Total: 10.820,00

CLASSIFICAGAO
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP 077 13.737.194/0001-54 10.820,00 10.820,00 Sim
2 W. TEDESCO REFRIGERAGAOEIRELI 096 20.121.311/0001-16 17.340,00 14.050,00 Sim
3 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS 022 41.380.220/0001-75 14.200,00 14.200,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
30/03/2022 09:29:53 PUBLICADO

30/03/2022 10:00:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS
12/04/2022 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
12/04/2022 10:03:45 DISPUTA

12/04/2022 10:03:45 LANCE W.TEDESCO REFRIGERACAOEIRELI (PARTICIPANTE 096) 17.340,00

2de5Gerado em: 12/04/2022 10:24:21



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA - CE
OCARA-CE

12/04/2022 10:03:45 LANCE ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDAEPP (PARTICIPANTE077) 10.820,00
12/04/2022 10:03:45 LANCE JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIGOS EIRELE (PARTICIPANTE 14.200,00
12/04/2022 10:09:15 LANCE W. TEDESCO REFRIGERACAOEIRELI (PARTICIPANTE 096) 14.050,00
12/04/2022 10:13:45 NOTIFICAGAO SISTEMA
O detentor da melhoroferta da etapa de lances é ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP.
12/04/2022 10:13:45 HABILITAGAO

LOTE3 - HABILITACAO
LOTEIll

VALORES UNITARIOSFINAIS
Item: 1 Unidade: UN Marca: diversas Modelo:
Descrigéo: LOTEIll - (constando toda a especificagao do Anexo1).
Quantidade: 1 Valor Unit.: 10.100,00 Valor Total: 10.100,00

CLASSIFICAGAO
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS 020 41.380.220/0001-75 10.100,00 10.100,00 Sim
2 W. TEDESCO REFRIGERAGAOEIRELI 064 20.121.311/0001-16 13.400,00 12.200,00 Sim
3 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP 095 13.737.194/0001-54 26.000,00 26.000,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
30/03/2022 09:29:53 PUBLICADO

30/03/2022 10:00:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS
12/04/2022 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
12/04/2022 10:14:06 DISPUTA

12/04/2022 10:14:06 LANCE W.TEDESCO REFRIGERAGAO EIRELI (PARTICIPANTE 064) 13.400,00
12/04/2022 10:14:06 LANCE ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP (PARTICIPANTE095) 26.000,00
12/04/2022 10:14:06 LANCE JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELE (PARTICIPANTE 10.100,00
12/04/2022 10:16:15 LANCE W. TEDESCO REFRIGERAGAO EIRELI (PARTICIPANTE 064) 12.200,00
12/04/2022 10:24:06 NOTIFICACAO SISTEMA
O detentor da melhoroferta da etapa de lances 6 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELE
12/04/2022 10:24:06 HABILITAGAO

LOTE4 - HABILITAGAO
LOTE IV

VALORES UNITARIOSFINAIS
Item: 1 Unidade: UN Marca: diversa Modelo: diversos
Descrigao: LOTEIV - (constando toda a especificagao do Anexo |).
Quantidade: 1 Valor Unit.: 20.000,00

CLASSIFICAGAO

Gerado em: 12/04/2022 10:24:21

Valor Total: 20.000,00

3de5



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA - CE
OCARA-CE

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
1 LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO 003 03.183.450/0001-55 20.000,00 20.000,00 Nao
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 072 09.485.574/0001-71 26.620,51 26.599,15 Nao
3 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP 040 13.737.194/0001-54 33.266,00 26.600,00 Sim
4 URSA COMERCIAL LTDA 036 26.628.908/0001-38 38.500,00 38.500,00 Sim
5 W. TEDESCO REFRIGERAGAO EIRELI 059 20.121.311/0001-16 56.400,00 45.500,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOSDO LOTE
30/03/2022 09:29:53 PUBLICADO

30/03/2022 10:00:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS
12/04/2022 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
12/04/2022 10:14:06 DISPUTA

12/04/2022 10:14:06 LANCE W.TEDESCO REFRIGERACAOEIRELI (PARTICIPANTE 059) 56.400,00
12/04/2022 10:14:06 LANCE LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIREL! - ME 20.000,00
12/04/2022 10:14:06 LANCE URSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 036) 38.500,00
12/04/2022 10:14:06 LANCE ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP (PARTICIPANTE 040) 33.266,00
12/04/2022 10:14:06 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDALTDA (PARTICIPANTE 072) 26.620,51
12/04/2022 10:15:23 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 072) 26.619,00
12/04/2022 10:16:26 LANCE W.TEDESCO REFRIGERAGAO EIRELI (PARTICIPANTE 059) 45.500,00
12/04/2022 10:20:07 LANCE ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP (PARTICIPANTE 040) 26.600,00
12/04/2022 10:20:52 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDALTDA(PARTICIPANTE072) 26.599,15
12/04/2022 10:24:06 NOTIFICAGAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances 6 LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI - ME
12/04/2022 10:24:06 HABILITAGAO

LOTE 5 - HABILITACAO
LOTE V

VALORES UNITARIOSFINAIS
Item: 1 Unidade: UN Marca: VARIAS CONF. PROPOSTA Modelo: VARIOS CONF. PROPOSTA

ANEXO. ANEXO.
Descrig&o: LOTEV- (constando toda a especificagao do Anexo |).
Quantidade: 1 Valor Unit.: 7.500,00 Valor Total: 7.500,00

CLASSIFICAGAO
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIREL!I 040 33.068.320/0001-32 12.285,00 7.500,00 Sim
2 URSA COMERCIAL LTDA 078 26.628.908/0001-38 7.900,00 7.900,00 Sim
3 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP 096 13.737.194/0001-54 18.834,00 11.600,00 Sim
4 W. TEDESCO REFRIGERAGAO EIRELI 069 20.121.311/0001-16 155.600,00 11.670,00 Sim
5 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 057 09.485.574/0001-71 13.481,17 12.284,00 Nao

DESCLASSIFICADOS
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

Gerado em: 12/04/2022 10:24:21
- 4de5



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA - CE
OCARA-CE

INABILITADOS
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
30/03/2022 09:29:53 PUBLICADO

30/03/2022 10:00:00 RECEPCAO DE PROPOSTAS
12/04/2022 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
12/04/2022 10:14:21 DISPUTA

12/04/2022 10:14:21 LANCE W. TEDESCO REFRIGERAGAO EIRELI (PARTICIPANTE 069) 155.600,00
12/04/2022 10:14:21 LANCE ASCLEPIOS EQUIPAMENTOSHOSPITALARESEIREL| (PARTICIPANTE 12.285,00
12/04/2022 10:14:21 LANCE URSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 7.900,00
12/04/2022 10:14:21 LANCE ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP (PARTICIPANTE 096) 18.834,00
12/04/2022 10:14:21 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDALTDA (PARTICIPANTE 057) 13.481,17
12/04/2022 10:16:23 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 057) 12.284,00
12/04/2022 10:16:35 LANCE W.TEDESCO REFRIGERAGAO EIRELI (PARTICIPANTE 069) 11.670,00
12/04/2022 10:19:43 LANCE ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 7.500,00
12/04/2022 10:20:50 LANCE ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP (PARTICIPANTE 096) 11.600,00
12/04/2022 10:24:21 NOTIFICAGAO SISTEMA
O detentor da melhoroferta da etapa de lances é ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
12/04/2022 10:24:21 HABILITAGAO

L Z DL =ee PAZ ROMAO

Gerado em: 12/04/2022 10:24:21 5 de 5


